
Pag. 1 di 2 

 

CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n.          318     

  
DETERMINAZIONE n.  25  del 28.01.2013     

 
 
 
OGGETTO: Rinnovo abbonamento banca dati “FORMULA”  e fornitura materiale didattico – Ditta 

Myo s.r.l. 
  
 

L’anno duemilatredici il giorno ventotto del mese di gennaio 
 
 

IL DIRIGENTE  
 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 14 del 27-08-2012; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
TENUTO CONTO che la costante e rapida evoluzione normativa che si registra in tutti gli ambiti 
operativi dell’ente rende necessario un continuo e tempestivo adeguamento della gestione e degli 
atti amministrativi che si vanno ad adottare; 
RAVVISATA la necessità, stante anche la limitazione imposta dalla legge alle spese per la 
formazione e l’aggiornamento del personale, di garantire agli organi gestionali un adeguato 
aggiornamento normativo e un valido strumento di consultazione di banche dati e di utilizzo di 
schemi e modelli relativamente a tutti i settori; 
ATTESO che gli abbonamenti a riviste, pubblicazioni e banche dati rientrano nella fattispecie delle 
forniture e servizi da eseguirsi in economia; 
ACQUISITA la proposta di Myo srl inerente il rinnovo dell’abbonamento “Formula”, collana completa, 
e ritenuto lo stesso completo e intuitivo nonché strumento utile alla pianificazione e alla corretta 
esecuzione del lavoro, garantendo un tempestivo adeguamento della modulistica alle modifiche 
normative; 
PRECISATO che: 
- il fine che l’amministrazione intende raggiungere è quello di garantire il corretto e tempestivo 

aggiornamento della gestione e degli atti amministrativi adottati alle modifiche normative; 
- il contratto, che avrà forma scritta, ha per oggetto l’acquisizione mediante cottimo fiduciario di 

beni/servizi relativi ad abbonamento a banca dati “Formula” e contiene le clausole essenziali 
analiticamente descritte nell’allegata proposta; 

- il contraente viene scelto a trattativa privata diretta ai sensi dell’articolo 125 del D.Lgs. 12 aprile 
2006, n. 163; 

VISTO in proposito il preventivo pervenuto da Myo srl, avente sede legale a Torriana (RN) in via 
Santarcangiolese n. 6 (P.I. e C.F. 03222970406):, dal quale si rileva che la spesa per l’attivazione 
dell’abbonamento annuo a “Formula” ammonta a € 1.800,00, oltre a IVA di legge, per un totale di € 
2.178,00 
RAVVISATA altresì la necessità di acquistare dalla suddetta ditta il manuale “Guida al RES” , nuova 
imposta in sostituzione della TARSU, al prezzo di € 77,10 IVA compresa; 
VISTA la Legge n.136 del 2010 e successive modificazioni e integrazioni, che definisce gli 
adempimenti da porre in essere ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari; 
DATO ATTO che il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’autorità per la vigilanza sui 
contratti pubblici è il n.Z6D085FDAA, che sarà citato su tutti gli atti ed i documenti relativi alla 
fornitura, in particolare sui mandati di pagamento, ai sensi della L. n.136/2010 sulla tracciabilità dei 
pagamenti e che la ditta interessata ha comunicato, quale conto corrente bancario ex art. 3 L. 
136/2010, il seguente IBAN: IT06G0538724201000001948888; 
RITENUTO di acquistare quanto sopra riportato; 
 
 

 SETTORE 
Servizi Finanziari 
E Risorse Umane 



Pag. 2 di 2 

 

DETERMINA 
 

1. Di acquisire in economia mediante cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 
163/2006 e del vigente Regolamento comunale per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture 
in economia, l’abbonamento annuale alla banca dati “FORMULA”, collana completa, al 
prezzo di € 2.178,00,  e l’acquisto del manuale “Guida al RES” per € 77,10, IVA compresa, 
proposti da Myo srl, con sede in Torriana (RN), Via  Santarcangiolese n. 6, (P.I. e C.F. 
03222970406); 

2. Di impegnare la somma complessiva di € 2.255,10, che rientra nei dodicesimi, al Cap. 810 
del bilancio in fase di predisposizione. 
 

 
 

Il Compilatore 
(ds) 

 

IL DIRIGENTE 
(Dr.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, lì  7 Febbraio 2013 
 
 

IL DIRIGENTE  
(Dr.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
 


